vobis omnes homines. Itē quidam in primigeniis, sanitate, lætitia, & indolentia felicitatem locant. & Christus inquit, beati, qui nunc fletis, quia ridebitis, & alibi beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Amplius quidam eorum in prudentia, & scientia humana, ac virtutibus moralibus, quæ re vera (vt Augustinus testatur pluribus in locis) non fuerunt virtutes, sed vitia in philosophis gentilibus: & Christus Eodē c.
 dicit, beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Rursus alii in diuitiis eam posuerunt, & Lucæ 6.
 Christus dicit, beati pauperes, quoniam vestrum est regnum Dei. & vœ vobis diuitibus, qui habetis cōsolationē vestrā. Et alibi facilius est Camelū per foramen acus transire, quā diuitem intrare in regnum cœlorū. Alii in bonis fortunæ, sed Christus inquit beati misericordes, quā ipsi misericordiā consequentur. Mat. 19.
 Alii in gloria belli, & subactiōe terrarū: sed Christus Cap. 5.
 dicit, beati pacifici, quā filii Dei vocabuntur. Eodē c.
 Alii in honore, & pōpa, sed Christus inquit, beati mites, quā ipsi possidebunt terrā. Alii in potentia, & victoria. Christus vero dicit, beati, qui persecutionē patiuntur ppter iustitiā, quā ipsorum est regnū cœlorum. Eodē c.
 Arist. vero sectatores postremā hoīs felicitatē esse docent, cū ipse eruditus in scholis humanis, pfectiōnem scientiarū humanarū (quas vocāt speculatiuas) adquisierit, & dñs in scripturis ait, beatus (nō quē docuerit phus mūdanus) sed quē tu (q es magister noster verus & solus) erudieris dñe, & de lege tua (Nō de mūdana philosophia) docueris eū: iuxta quod Ps. 93.
 Dauid petebat dicens, doce me iustificationes tuas. Ps. 118.
 Et alibi Dauid. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum non stetit, & in ca- Ps. pri.
 thedra pestilentia non sedit: sed in lege Domini Ps. 39.
 volūtas eius, & in lege eius meditabit die ac nocte. Lucæ 11.

C A P. IIII

Item beatus vir, cuius est nomē domini spes eius,
 & nō respexit in vanitates, & insanias falsas. Et Chri-
 stus. Beati qui audiunt verbum Dei: & custodiunt il-
 lud. Christus quoq; inquit, sicut palmes non potest
 ferre fructum, nisi manserit in vite, sic & vos nisi in
 me manseritis. Ego sum vitis, & vos palmites: qui
 manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multū,
 quia sine me nihil potestis facere. Philosophi autē
 absolutam virtutem propriis viribus & assuetudine
 acquiri docent, Christus etiam omnem concupiscē-
 tiam peccatum esse docet, qui ait, omnis qui viderit
 mulierem ad concupiscendam eam, iam mœchaz
 tus est eam in corde suo, etiam nolite (inquit) puta-
 re, quoniam veni soluere legem, aut prophetas, nō
 veni soluere legem, sed adimplere. Vbi interpretes
 sacri dicunt, Christum legem Moysis non soluisse
 quantum ad moralia: manet igitur præceptum legis
 (videlicet non concupisces) philosophi autem con-
 cupiscentias inter medias res numerant, quæ nec
 virtutis, nec vitii censentur: euadere autem virtus
 tes, si quis eis mediocriter afficiatur. Docet in super
 Christus nō esse mœchandū, vbi etiam (vt aiunt
 interpretes) speciem omnem carnalis turpitudinis,
 à suis fidelibus excludit, in quibus non nisi coniun-
 ctionem legitimam maritalem permittit. Sed (refe-
 rente Hieronymo super illud Esaiæ, & pueris alie-
 nis adhæserunt) intantum Græci & Romani hoc
 quōdam vitio laborauerunt, ut & clarissimi philo-
 sophorum Græciæ haberent publice concubinos: &
 Hadrianus philosophiæ artibus eruditus, Antinōū
 consecravit in Deum, Templumq; ei, ac victimas, &
 sacerdotes instituerit, & ex eo Aegypti ciuitas, ac re-
 gio nomen acceperit: inter scorta quoq; in fornicii-
 bus spectaculorum, pueri steterunt publice libidini